Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

COMUNICADO
COMUNICADO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 099/2023 – SESAU
SOB SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO: 20101.046041/2023.16 – INTERESSADO: SESAU – UASG 456961. A Agente de
Contratação da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação – COSELC, da Secretaria de Estado da
Saúde do Estado de Roraima, torna público aos interessados, que a Sessão Pública referente ao Pregão
supracitado, cujo objeto é Eventual Contratação de Empresa para fornecimento de insumos e reagentes
para Imuno-hematologia com cessão de equipamentos em regime de comodato e interfaceamento
bidirecional de dados entre os equipamentos automatizados, afim de atender o Hemocentro de
Roraima, Agências Transfusionais do Estado de Roraima e a Unidade laboratorial do Hospital
Materno Infantil Nossa Senhora de Nazareth - HMINSN desta Secretaria Estadual de Saúde do Estado
de Roraima, de acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE
REFERÊNCIA, que no dia 12/01/2024 o pregão foi SUSPENSO “SINE DIE”, pois, conforme informado
pelo setor demandante através do Despacho 12 (SEI nº 11373429), há a necessidade de mais tempo para
responder aos questionamentos trazidos no pedido de Impugnação da empresa impugnante. Na oportunidade,
informamos que, logo após análise e possíveis e adequações, caso haja, o certame será publicado novamente
em data oportuna.

Boa Vista – RR, 12 de janeiro de 2024.

(Assinado Eletronicamente)
ANTONIA RALFSANNE AMORIM DE OLIVEIRA SILVA

Pregoeira da Coordenadoria Setorial de Licitações e Contratos na Saúde – COSELC/SESAU-RR
(DECRETO Nº 1422-P, DE 8 DE AGOSTO DE 2023)

Documento assinado eletronicamente por Antonia Ralfsanne Amorim de Oliveira Silva, Agente de
Contratação, em 12/01/2024, às 14:30, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando
o código verificador 11377543 e o código CRC 5AF65C38.

20101.046041/2023.16 11377543v2

Criado por 05926972310, versão 2 por 05926972310 em 11/01/2024 16:42:46.

https://sei.rr.gov.br/autenticar